
 

令和 6年 1月吉日 

会員各位 

八戸地区病院薬剤師会 

会長 田村 健悦 

第 496回 八戸地区病院薬剤師会薬学例会の開催について 

Ｗｅｂ開催のお知らせ (詳しくは裏面をご確認ください) 

 
拝啓 時下、会員皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、『第 496回 八戸地
区病院薬剤師会薬学例会』を Web開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。 敬具  
                                          

記 

 

日    時：  令和 6 年 1 月 31 日（水曜日）   18：30～20：10 

 

配信会場：八戸市総合保健センター 大ホール (八戸市田向 3-6-1) 

(Web開催です。集合研修ではありません。) 

総合司会：青森労災病院 薬剤部長 猪股 英幸 先生 

 

（18：30～18：40） 

情報提供   東和薬品株式会社 

 

（18：40～20：10） 

講演    『 造血器悪性腫瘍の最近の治療 』  

演者  青森県立中央病院 血液内科 部長 久保 恒明 先生 

座長  八戸赤十字病院 薬剤部長 坂本 好史 先生 

※日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度の研修単位シール（1単位）を交付予定です。 

※今回はWeb開催です。集合研修ではありませんのでお間違えのないようお願いいたします。 

※日病薬単位申請にあたり、キーワードが必要となります。終了時にキーワードを入力してください。 

入力フォームは青森県病院薬剤師会の Webサイトにあります。 

なお、以下の場合は単位交付ができませんのでご了承ください。 

・個人の視聴ログが確認できない 

・講演視聴時間が規定に満たない 

・視聴当日にキーワードの入力がない 

※視聴するには事前登録【締切：1月 30日(火)】が必要です。別紙ご参照ください。 

※参加費として八戸地区病院薬剤師会会員 1,000 円、非会員 3,000 円、他地域日病薬会員 

1,500 円を徴収致します。振り込み先は次ページをご参照ください。  

※講演内容の録音、録画は固く禁じます。 

共催：青森県病院薬剤師会 

八戸地区病院薬剤師会 

東和薬品株式会社 



重要 

事前登録と参加費振り込み 

およびご視聴方法について 

単位取得について、以下の点にご注意の上、事前登録をお願い申し上げます。 

【事前登録・事前お振込み 締め切り：1 月 30 日(火)】 

〇参加費振込方法 

参加費（会員￥1,000、非会員￥3,000、他地域日病薬会員￥1,500）を下記口座にお振込ください。 

青森銀行 鮫支店 普通口座 3041683  名義：八戸地区病院薬剤師会 会長 田村 健悦 

※振り込み手数料は受講者負担となります。 

※振込人名の前に研修識別コード「Ａ01」を付記してください。 

「Ａ01」+「名前」+「所属」の順でお願いします。 

（例：Ａ01 ハチノヘタロウ イロハビョウイン） 

※参加費を施設でまとめて振り込む場合は、振込者、 

施設名、参加者全員の名前と振込日を下記アドレスに送信してください。 

八戸市立市民病院 薬局内 八戸地区病院薬剤師会事務局 

Mail 8chikubyo@hospital.hachinohe.aomori.jp  

 

登録方法 

 

 

 

 

① スマートフォン等で、記載の二次元バーコードを読み取るか、ブラウザより上記 URL をご入力下

さい。※本例会に関しましては ZOOMを使用いたします。 

② 立ち上がった画面より「名、姓、名前フリガナ、ご施設名、区分（八戸地区病薬会員、非会員、他

地域日病薬会員）、メールアドレス、日病薬会員番号、日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単

位シール要 or不要」をご入力下さい。 

③ ご登録いただきましたメールアドレスに視聴用 URLが届きます。 

 

 

 

 

 

 

連絡先 

東和薬品株式会社 O・I推進部 東日本がん免疫領域課 加藤 聡太 

TEL: 070-2325-8096  Email : so-katou@towayakuhin.co.jp 

（個人情報について） 

本薬学例会にご参加された方々の個人情報を本薬学例会運営のために利用させていただきます。 

なお、個人情報につきましては、安全管理のために必要な措置を講じ、適切に保管・管理を行います。 

 

 

https://zoom.us/webinar/register/WN_yPRlvmvnR7u0d3_uwpXlHA 

  

 


